

ДОГОВОР № 7
на поставку продуктов питания

г. Кораблино

01 января 2023 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кипчаковская средняя школа» в лице директора школы Паниной Веры Юрьевны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующей на основании Устава, и Индивидуальный предприниматель Лыкина Елена Александра, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с другой стороны (далее Стороны) », в соответствии с п. 4 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О Договорной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в собственность, а Заказчик принять и оплатить на условиях настоящего Договора товар в ассортименте, количестве и по ценам указанным в спецификациях, (приложения № 1,2,3) являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. ИКЗ 233620600146462060100100010000000244.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Поставщик обязан:

2.1. Передать товар «Заказчику» на условиях настоящего Договора в ассортименте, количестве и по ценам указанным в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Заказчик обязан:

2.2. Принять и оплатить товар на условиях настоящего Договора в ассортименте, количестве и ценам, указанным в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в соответствии с положением о приемке товаров, работ, услуг.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Цена настоящего Договора составляет 33 993 руб. 16 коп. (Тридцать три тысячи девятьсот девяносто три руб. 16 коп.). НДС не облагается. Цена твердая и определяется на весь период действия Договора.

3.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации, при их наличии на лицевом счете, путем безналичного расчета из средств бюджета муниципального образования - Кораблинский муниципальный район Рязанской области в сумме 27 406 руб. 63 коп. (Двадцать семь тысяч четыреста шесть руб. 63 коп.); за счет собственных средств в сумме 6 586 руб. 53 коп. (Шесть тысяч пятьсот восемьдесят шесть руб. 53 коп.), перечислением всей стоимости товара на расчетный счет «Поставщика» в течении 10 (десяти) дней со дня поставки всего товара и подписания последней товарной накладной за каждый месяц.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. «Поставщик» в период действия Договора обязуется поставить указанный в спецификации товар по письменной заявке «Заказчика». Датой поставки товара является дата подписания «Заказчиком» соответствующей товарной накладной.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует по 31 января 2023 года, а в части взаиморасчетов до полного их исполнения Сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя было предвидеть или предотвратить.

8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, а также в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения по настоящему Договору вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и содержат ссылку на Договор.

9.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий настоящего Договора для согласования и принятия необходимых мер.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

ПОСТАВЩИК

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кипчаковская средняя школа»
Юридический адрес: 391238, Рязанская область, Кораблинский район, с. Кипчаково, ул. Школьная, дом 3.
Телефон : 8 (49143) 95-236
ИНН 6206001464 КПП 620601001
Казн/счет 03234643616120005900
Кор/счет 40102810345370000051
Отделение Рязань банка России// УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
л/счет 20596У52700
E-mail: blagodatnoe2006@yandex.ru

Директор школы

Панина В.Ю.



Индивидуальный предприниматель Лыкина Елена Александровна
Юридический адрес:
391200, Рязанская область,
г. Кораблино, ул. Текстильщиков, дом 28
ИНН 620600022372 КПП 0
ОГРН 304621435600021
ОКВЭД 15.51.11, 15.51.12, 15.51.13,
15.51.14, 52.11.2
ОКФС 16 ОКПФ 47
Р/сч. 40802810858040000029
Рязанский РФ ОАО «Россельхозбанк»
г. Рязань. БИК 046126793
к/сч. 30101810900000000793
телефон 8-910-644-03-88
E-mail: rogoва_76@mail.ru

Индивидуальный предприниматель

Лыкина Е.А.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору № 7 от 01 января 2023 года

с. Кипчаково, ул. Школьная, дом 3

№ п/п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за ед.	Сумма
1	Апельсины (ООО "МГЛ Метро Груп Логистикс") (ТУ 9760-002-74084685-09)	кг	3,300	130,00	429,00
2	Бедро подл./зам. (или аналог)	кг	5,052	195,00	985,14
3	Вода питьевая 5 л. (ООО "ТД РПК")	шт	10,000	70,00	700,00
4	Горох дробленый шлифованный (ГОСТ 6201-68)	кг	0,700	49,00	34,30
5	Груши	кг	2,100	156,00	327,60
6	Зеленый горошек "Овощ в помощь" 0,425 гр.ГОСТ 1/15	кг	6,000	50,00	300,00
7	Зефир фас. 210гр.	шт	2,000	103,00	206,00
8	Капуста (ГОСТ 973917)	кг	10,350	25,00	258,75
9	Капуста квашенная	кг	2,500	160,00	400,00
10	Картофель (ГОСТ Р 51783-2001)	кг	61,750	35,00	2 161,25
11	Киви	кг	1,200	143,00	171,60
12	Кисель Русский продукт 0,190 гр.(брикет) пленка*15 ("Русский продукт")	кг	12,000	65,00	780,00
13	Котлеты школьные (или аналог)	кг	6,000	285,00	1 710,00
14	Крупа гречневая (ГОСТ Р 55290-2012)	кг	3,000	97,00	291,00
15	Лапша ролтон 400 гр.	кг	2,000	120,00	240,00
16	Лимон (ТР ТС 021/2011)	кг	0,625	208,00	130,00
17	Лук репчатый (ГОСТ Р 51783-2001)	кг	3,000	35,00	105,00
18	Макаронные изделия Рожки весовые 20 кг(ГОСТ 31743-2012 " ООО Союзпищепром")	кг	2,000	60,00	120,00
19	Мандарины	кг	1,300	170,00	221,00
20	Масло растительное 0,820 гр."Миладора"(или аналог) подс.раф. 1/15	л	4,000	135,00	540,00
21	Масло сливочное	кг	0,802	675,00	541,35
22	Минитортик Боярушка классический 38 гр./40	шт	12,000	19,00	228,00
23	Морковь (ГОСТ 32284-2013)	кг	2,500	70,00	175,00
24	Мука пшеничная (ГОСТ Р 52189-2003 ЗАО "Алейскзернопродукт")	кг	0,500	40,00	20,00
25	Огурцы с зеленью в заливке 3 л.	кг	2,000	200,00	400,00
26	Огурцы свежие (ГОСТ Р 54752-2011)	кг	1,000	230,00	230,00
27	Печень говяжья (Аргентина)(или аналог)	кг	5,200	287,00	1 492,40
28	Помидоры свежие	кг	1,000	235,00	235,00
29	Рис круглый (Полтавский комбинат хлебопродуктов)	кг	4,000	87,00	348,00
30	Сахар (ГОСТ 33222-2015)	кг	8,000	80,00	640,00
31	Свекла (ГОСТ 1722-85)	кг	3,000	35,00	105,00
32	Сок "ВкусноСок" 0,2л. (ГОСТ 32105-20132) (ООО "Экспресс-Кубань")	шт	12,000	20,00	240,00

33	Соль йодированная (ОАО "МОЗЫРЬСОЛЬ") (или аналог)	кг	3,000	33,00	99,00
34	Сосиски "Папа может" "Молочные" (ОАО "ОПМК") п/о мсг 2*4	кг	3,863	340,00	1 313,42
35	Сухофрукты компотная смесь (ГОСТ 51074-2003)	кг	3,000	140,00	420,00
36	Сырки глазированные 40 гр.	шт	12,000	17,00	204,00
37	Томатная паста 0,5 (ООО "Тогрус")	кг	3,000	65,00	195,00
38	Тушка ЦБ ГОСТ (или аналог)	кг	15,200	210,00	3 192,00
39	Фасоль консервированная 0,400 (ООО "Промконсервы") 1/15	кг	2,000	55,00	110,00
40	Филе минтая без кожи штучная заморозка АО "Южморрыбфлот"(или аналог)	шт	4,925	380,00	1 871,50
41	Чай Семь Слонов 100 гр.мелк.лист*80 (ООО "Санги")	кг	4,000	70,00	280,00
42	Яблоки (ГОСТ 16270-70)	кг	6,600	100,00	660,00
	Итого				23 110,31

ЗАКАЗЧИК:



ПАНИНА В.Ю.



ПОСТАВЩИК:



ЛЫКИНА Е.А.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору № 7 от 01 января 2023 года
п.Ибердский ,пер.Центральный,ом 4

№ п/п	Наименование товара	Единица изм.	Количество	Цена за ед.	Сумма
1	Бананы (ТР ТС 022/2011)(ООО"Снабфрутторг")	кг	3,600	110,000	396,00
2	Лимон (ТР ТС 021/2011)	кг	0,820	208,000	170,56
3	Масло сливочное	кг	0,382	675,000	257,85
4	Молоко 3,2 % "Эконом" уп/паст, 1 л./12 с крышкой (Пятигорск) (иои аналог)	л	27,000	80,000	2 160,00
5	Сметана Белоснежка 0,200 гр. (ООО "МилкСити")	кг	1,000	54,000	54,00
6	Сок Бери и Пей Нектар 0,95 л, (ГОСТ Р ИСО 22000) (Комплект-Агро)(или аналог)	штг	2,000	60,000	120,00
7	Сыр колбасный (Рязань)	кг	0,286	185,000	52,91
8	Творог 9% ("Молочный дворик")	кг	1,400	200,000	280,00
9	Яблоки (ГОСТ 16270-70)	кг	8,050	100,000	805,00
	Итого				4 296,32



ЗАКАЗЧИК:

ПАНИНА В.Ю.



ПОСТАВЩИК:

ЛЫКИНА Е.А.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору № 7 от 01 января 2023 года
п.Ибердский ,пер.Центральный,ом 4

№ п/п	Наименование нефинансового актива	Единица измерения	кол-во		сумма
1	Бедро подл./зам. (или аналог)	кг	4,365	195,00	851,18
2	Капуста (ГОСТ 973917)	кг	9,650	25,00	241,25
3	Картофель (ГОСТ Р 51783-2001)	кг	17,000	35,00	595,00
4	Кисель Русский продукт 0,190 гр.(брикет) пленка*15 ("Русский продукт")	кг	1,330	342,11	455,00
5	Корнишоны 0,520 гр.(Золото Глобуса)	шт	3,000	96,00	288,00
6	Корнишоны 0,680 гр.(Золото Глобуса)	шт	2,000	158,00	316,00
7	Крупа гречневая (ГОСТ Р 55290-2012)	кг	0,500	97,00	48,50
8	Крупа манная (ГОСТ 7022-97 ОА "Миллениум")	кг	0,500	47,00	23,50
9	Лук репчатый (ГОСТ Р 51783-2001)	кг	2,000	35,00	70,00
10	Макаронные изделия Рожки весовые 20 кг(ГОСТ 31743-2012 " ООО Союзпищепром")	кг	1,000	60,00	60,00
11	Масло растительное 0,820 гр."Миладора"(или аналог) подс.раф. 1/15	л	4,000	135,00	540,00
12	Минтай ("Сахалинская область") (или аналог)	кг	2,700	170,00	459,00
13	Морковь (ГОСТ 32284-2013)	кг	5,000	35,00	175,00
14	Мука пшеничная (ГОСТ Р 52189-2003 ЗАО "Алейскзернопродукт")	кг	1,150	52,17	60,00
15	Печенье	кг	0,700	240,00	168,00
16	Печенье С Юбилеем (ГОСТ 24901-2014)	кг	1,400	176,00	246,40
17	Пшено шлифованное (ГОСТ 572-60)	кг	0,500	45,00	22,50
18	Рис круглый (Полтавский комбинат хлебопродуктов)	кг	1,000	87,00	87,00
19	Свекла (ГОСТ 1722-85)	кг	0,700	35,00	24,50
20	Соль йодированная (ОАО "МОЗЫРЬСОЛЬ") (или аналог)	кг	1,000	33,00	33,00
21	Сухофрукты компотная смесь (ГОСТ 51074-2003)	кг	0,700	140,00	98,00
22	Томатная паста Марко 0,9 (ООО "Алматык")	кг	1,000	105,00	105,00
23	Фарш Скопин (ООО "Скопинская мясоперераб.Комбинат")	кг	3,100	407,00	1 261,70
24	Чай Семь Слонов 100 гр.мелк.лист*80 (ООО "Сантис")	кг	1,000	70,00	70,00
25	Яйцо куриное (ГОСТ 31654-2012)	шт	30,000	9,60	288,00
	Итого				6 586,53

ЗАКАЗЧИК:

ПАНИНА В.Ю.



ПОСТАВЩИК:

ЛЫКИНА Е.А.

